•1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2017 года №86-п

Об утверждении муниципальной общественной
комиссии по обеспечению реализации
Программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального
образования «Балезинское» на 2018 -  2022
годы»

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля
2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды», Приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691/пр
«Об утверждении «Методических рекомендаций по подготовке государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» на 2018 - 2022 годы», Уставом муниципального образования «Балезинское»,

1. Создать муниципальную общественную комиссию по обеспечению реализации
программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Балезинское» на 2018 - 2022 гг.».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации

программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Балезинское» на 2018 - 2022 гг.

2.2. Положение об общественной муниципальной комиссии по обеспечению
реализации программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Балезинское» на 2018 - 2022 гг.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Е лава муницш
образования Н.И.Власов

User
Записка

Приложение №1
к постановлению Администрации

МО «Балезинское»
от «07» августа 2017 года № 86-п

СОСТАВ
общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Балезинское» на 2018 - 2022 годы»

Председатель комиссии:
Власов Н.И. -  Глава муниципального образования «Балезинское»;

Заместитель председателя комиссии:
Чебаков А.В. -  заместитель главы Администрации муниципального образования
«Балезинское»;
Секретарь:
Касаткина И.А. -  инженер Администрации муниципального образования «Балезинское»;
Члены комиссии:
Некрасов В.В. -  и.о. Главы муниципального образования «Балезинский район», куратор
программы (по согласованию);
Владыкин С.Л. -  заместитель главы Администрации муниципального образования
«Балезинский район», координатор программы (по согласованию);
Емельянов А.В. -  начальник отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации
муниципального образования «Балезинский район» (по согласованию);
Загуменова А.Ш.-Главный специалист-эксперт Администрации МО «Балезинский район» (по
согласованию);
Корепанова Л.В. -  главный специалист - эксперт Администрации муниципального образования
«Балезинское»;
Ромашов В.Д. -  председатель Общественного Совета муниципального образования
«Балезинский район» (по согласованию);
Жуйков С.В. -  член Общественного Совета муниципального образования «Балезинский район»,
генеральный директор ООО УК «Дружба» (по согласованию);
Ельцов А.В. -  директор ООО «УК БалТраст»(по согласованию);
Тютин А.А. -  директор МУП «Энергия»(по согласованию);
Лекомцев Р.Н. -  директор ООО «Мой дом»(по согласованию);
Касимова А.Р. -  директор ООО УК «Д.О.М.» (по согласованию);
Касимов Р.Г. -  член Общественного Совета муниципального образования «Балезинский
район», председатель уличного комитета (по согласованию);
Баженов A.EI. -  депутат Совета Депутатов муниципального образования «Балезинское»;
Бабинцев Н.В. -  председатель Совета депутатов муниципального образования «Балезинский
район»;
Старков А.А. -  активистОбщероссийского народного фронта (по согласованию);
Кайсина Е.Л. -  главный редактор газеты «Вперед» (по согласованию);
Корепанова Л.Ф. -  и.о. начальника Управления культуры Администрации МО «Балезинский
район»(по согласованию).

Приложение №2
к постановлению Администрации

МО «Балезинское»
от «07» августа 2017 года № 86-п

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Балезинское» на 2018-2022 годы»

1. Общественная комиссия по реализации муниципальной программы формирования
комфортной городской среды на территории муниципального образования «Балезинское» в
части реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления контроля и
координации деятельности за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования «Балезинское» на
2018-2022 годы, в части мероприятий по формированию комфортной городской среды на
2018-2022 годы (далее -  общественная комиссия, муниципальная программа по формированию
комфортной городской среды на 2018-2022 годы) на территории муниципального
образования «Балезинское».

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, Конституцией Удмуртской Республики,
законами Удмуртской Республики, указами и распоряжениями Главы Удмуртской Республики,
постановлениями и распоряжениями Правительства Удмуртской Республики, иными правовыми
актами Российской Федерации, Удмуртской Республики, Уставом муниципального образования
«Балезинское», постановлениями Главы муниципального образования и иными
муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Руководство деятельностью общественной комиссией осуществляет Глава
Муниципального образования (далее -  председатель муниципальной общественной
комиссии).

4. Общественная комиссия создается в целях:
1) координации деятельности общественных объединений и организаций и иных

заинтересованных лиц при реализации муниципальной программы по формированию
комфортной городской среды на 2018-2022 годы;

2) осуществления контроля и координации хода выполнения муниципальной программы
по формированию комфортной городской среды на 2018-2022 годы, в том числе конкретных
мероприятий в рамках указанной муниципальной программы;

3) осуществления контроля и координации исполнения муниципальным образованием
«Балезинское» условий соглашения, заключенного с Министерством, во исполнение
постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной
городской среды»;

4) проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой
территории в муниципальную программу формирования комфортной городской среды;

5) предварительного рассмотрения и согласования отчетов об исполнении
муниципальной программы по формированию комфортной городской среды на 2018-2022 годы
в отчетном году, направляемых в Межведомственную комиссию при Главе Удмуртской
Республики по реализации государственной программы Удмуртской Республики «Комплексное
развитие жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики» в части реализации
мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее -

МВК);
6) предварительного рассмотрения отчетов о реализации мероприятий муниципальной

программы формирования комфортной городской среды в отчетном году.
5. Общественная комиссия для реализации возложенных на нее задач выполняет

следующие функции:
1) организует взаимодействие общественных объединений и организаций и иных

заинтересованных лиц по обеспечению реализации муниципальной программы по
формированию комфортной городской среды на 2018-2022 годы, в том числе в части полноты и
своевременности выполнения таких мероприятий;

2) анализирует отчеты об исполнении муниципальной программы по формированию
комфортной городской среды на 2018-2022 годы, содержащей мероприятия по формированию
комфортной городской среды;

3) иные функции.
6. Деятельность общественной комиссии осуществляется в соответствии с настоящим

Положением.
7. Заседания общественной комиссии проводятся в открытой форме, по мере

необходимости, но не реже одного раза в месяц.
8. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем принимают

участие более половины от общего числа ее членов. Делегирование членом общественной
комиссии своих полномочий иному лицу не допускается.

9. Решение общественной комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем общественной комиссии и размещается на официальном сайте муниципального
образования «Балезинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на странице муниципального образования «Балезинское».